
URGENCE : 911
La Municipalité de Sainte-Anne-des-Lacs remercie les nombreux bénévoles pour leur collaboration 

au projet d’ouverture du sentier historique de la Loken. Ce tracé est maintenant accessible grâce 
à de nombreux propriétaires terriens! Merci de respecter les usages et de demeurer sur les sentiers.

	 Rapporter vos déchets

	 Garder les chiens en laisse  
	 dans les sentiers

		 Ne faire aucun feu

	 Ne pas camper sur le site

	 Ne pas chasser 
	 sur ce terrain

		 Pas d’activité motorisée

Réseau de Sainte-Anne-des-Lacs

Merci à tous et bonne randonnée!

Bienvenue!

	 Stationnement

	 Toilettes

	 Tronçon multifonctionnel

	 Point de vue

	 Hôtel de ville

	 Tronçon sur rue
Demeurez dans le réseau 

officiel en tout temps

L É G E N D E LES ACTIVITÉS PERMISES 
SUR LE SENTIER SONT :

Nous vous remercions également de :

Ch
. d

e S
ain

te
-A

nne-
des

-L
ac

s

300

30
0

300

30
0

350

350

350

350

35
0

350

350

350

350

350

350

Lac Marois

Lac Vaseux

Lac Victor

Lac  Cupidon

Lac 
Boucané

son
Lac Jacksoso

LLac BoisclairL

Lac 
Morin

Lac Denis

Lac 
Rochon

Lac 
Violon

Lac 
Loiselle

Lac 
Beaulnee

Lac BoyerLac BoyerLac Boyer

Lac 
Saint-Amour

Lac des 
Seigneurs

Lac 
Guindon

Lac 
Ouimet

Lac Caron

Île 
Charlton

Île Benoit

Ch
. B

ea
ki

e

Ch. 
des

 O
ta

rie
s

Ch
. d

es
 O

ce
lots

Ch. des Outardes

Ch
. d

es
 O

ut
ar

des

Ch. d
es

 O
uta

rd
es

Ch. des Ormes

Ch. des Ormes

Ch. des Orm
es

Ch. des Oléandres

C
h. d

e s Oies

Ch. des Noyers

Ch. d

es N
oyers

Ch. des Noix

Ch. des Oeillets

Ch. de s  Montagnes

Ch. du Dom
aine M

ontvillar

Ch. d
es

 M
és

an
g

es

Ch. des Noisettes

Ch. Fournel

Ch. des M
erisiers

Ch
. F

ou
rn

el

N1

N2

N4

N5

N6

N7

N8

N9

N10

N11

N12

N14

N13

N15

N16

N17

N18

N3

0 mètres250 125

Aujourd’hui la région des Laurentides est reconnue pour ses nombreux sites de plein air et  
ses attraits récréotouristiques de calibre international. Cette particularité est étroitement 

liée à l’histoire du développement de la région qui s’est ancrée autour de la pratique du ski.

La région se démarquait par son réseau de sentiers qui permettait aux adeptes de ski de joindre  
l’ensemble des villages environnants leur permettant ainsi de voyager d’auberge en auberge.  
En effet, dès le début du XXe siècle, on voit naître sur le territoire les premiers clubs de ski et  
l’organisation de randonnées se multiplie.

Véritables témoins du passé, certains sentiers patrimoniaux subsistent encore aujourd’hui.  
Le sentier de la Loken est un de ces emblèmes de notre territoire. Ouverte dans les années  
1950 par un amoureux et bâtisseur du plein air, Mikarl Loken, cette piste fut longtemps utilisée  
par les célèbres clubs de ski de la région.

La Municipalité de Sainte-Anne-des-Lacs est fière de partager de nouveau une partie de ce  
réseau avec les amateurs de plein air et tient à remercier l’ensemble des propriétaires, grâce  
à qui ce projet est rendu possible!

Sentier historique 
de la Loken

Sentier de 3,2 km
Membres du Laurentian Lodge Ski Club  

devant l’hôtel de ville de Sainte-Anne-des-Lacs, vers 1980
Fonds Laurentian  Lodge Ski Club - Collection Musée du ski des Laurentides


